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برخوردهای قیم مآبانه 
 عامل برخی

رفتارهای جوانان

طرح توانمندسازی 
 فرزندان ایران 

با مشارکت دولت

رئیس سازمان بهزیستی کشور خبر دادمعاون اول رئیس جمهور تأکید کرد
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بر مزار شاعر پارسی گوی شرق
سفر رئیس جمهوری به پاکستان روزگذشته از لاهور آغاز شد

با تحلیل هایی از زکی خالد تحلیلگر مرکز بررسی ژئواستراتژیک پاکستان و محسن روحی صفت دیپلمات پیشین

 ما در انتظار  
اعلام رسمی انتصاب 

علی لاریجانی هستیم

 دغدغه ما مصلحت ملی
و معیشت مردم است

 چتر حمایتی 
دولت بر سر کولبران

 چرا بورس 
بازدهی ندارد؟

 دست واسطه ها 
از بازار کوتاه می شود

برگشت بندر آستارا 
به مدار حمل و نقل 

عملیات مدیریت 
تأمین آب در تبریز

منصور حقیقت پور در گفت وگو با »ایران«: 

شماری از اساتید روزنامه نگار امضاکننده 
 نامه به رئیس جمهوری مبنی بر 

رفع فیلترینگ به »ایران« گفتند:

 تجارت مرزی ساماندهی می شود
طرح کارگزار-کولبر چیست؟

آسیب دوجانبه قیمت گذاری دستوری 
به اقتصاد و بازار سرمایه

ارزیابی دو کارشناس درباره 
میزان استقبال از عرضه 

جدید خودروهای وارداتی

 هزینه حمل کالا 
 به روسیه 65 درصد 

کاهش می یابد

ذخایر سدهای تأمین کننده 
آب شرب آذربایجان شرقی تا 

70 درصد افت دارد

در گفت وگوهایی با هادی خانیکی، بهروز بهزادی، 
محمدمهدی فرقانی، فریدون صدیقی، مجید 
بیژن نفیسی و علی اکبر قاضی زاده رضاییان، 
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تمسخر اولتیماتوم های ترامپ توسط مدودف به تحرکات هسته ای خطرناک انجامید

بازی خطرناک واشنگتن با جنگ هسته ای
رئیس جمهوری ایالات متحده در بامداد روز شنبه اعلام کرد، 
در واکنش به اظهارات دیمیتری مدودف، رئیس جمهوری 
پیشین روسیه درباره خطر جنگ بین دو قدرت هسته ای، 
دستور داده دو زیردریایی هسته ای در »مناطق مناسب« 

مستقر شوند.
مدودف که اکنون سمت معاونی رئیس شورای امنیت روسیه 
را داراست، در اکس به ترامپ اخطار داده بود که مسکو 
هنوز قابلیت های هسته ای زمان شوروی را حفظ کرده و 
حاضر است از آنها به عنوان آخرین راه حل استفاده کند. 
در پاسخ، ترامپ نیز مدعی شد که سخنان مدودف تهدید 
هسته ای به شمار می رود و موظف است برای مقابله با این 
تهدید، زیردریایی های هسته ای آمریکا را به مناطق مورد نیاز 

انتقال دهد.
 

درگیری هسته ای در شبکه های اجتماعی
ترامپ در شبکه های اجتماعی نوشت: »با توجه به اظهارات 
بسیار تحریک آمیز دیمیتری مدودف، رئیس جمهوری پیشین 
روسیه، دستور داده ام دو زیردریایی هسته ای در مناطق 
مناسب مستقر شوند تا در صورتی که این سخنان احمقانه 
و آتش افروزانه چیزی بیش از حرف باشند، آماده باشیم.« 
به  اغلب می توانند  و  افزود: »کلمات بسیار مهم بوده  او 
پیامدهای ناخواسته منجر شوند. امیدوارم این مورد از آن 

دست موارد نباشد.«
زیردریایی های  موقعیت  و  استقرار  درباره  بحث  اگرچه 
آمریکایی به دلیل نقش حساس آنها در بازدارندگی هسته ای 
بسیار نادر است، اما تحلیلگران امنیتی این اقدام ترامپ را 
تشدید لفظی تنش با مسکو توصیف کردند، اما نه لزوماً یک 
اقدام نظامی، زیرا ایالات متحده پیش تر نیز زیردریایی های 
هسته ای خود را برای هدف گیری احتمالی روسیه مستقر 

کرده بود.
اظهارات ترامپ در حالی مطرح شد که تنش بین واشنگتن 
و مسکو به دلیل ناامیدی فزاینده ترامپ از آنچه او ناکامی 
ولادیمیر پوتین در مذاکره برای پایان  دادن به جنگ اوکراین 

می خواند، شدت گرفته است. روز سه شنبه و پیش از درگیری 
لفظی ترامپ و مدودف، رئیس جمهوری آمریکا اعلام کرد 
روسیه تنها 10 روز فرصت دارد تا با آتش بس در اوکراین موافقت 
تعرفه های  با  آن  این کشور و خریداران نفت  کند، وگرنه 
سنگین مواجه خواهند شد. مسکو که شرایط خاص خود را 
برای صلح در اوکراین تعیین کرده، هیچ نشانه ای از پذیرش 

ضرب الاجل ترامپ نشان نداده است.
ترامپ پیشتر اولتیماتوم 50روزه صادر کرده بود، اما هفته 
گذشته، آن را به 10 روز )تا 8 آگوست( کاهش داد. سپس 
که  کرد  متهم  اولتیماتومی«  »بازی  به  را  ترامپ  مدودف 
واشنگتن و مسکو را به درگیری مستقیم نزدیک تر می کند. 
مدودف در اکس نوشت: »ترامپ با تعیین ضرب الاجل هایی 
خطرناک  بازی  وارد  روز،   10 یا  روز   50 مانند  روسیه  برای 
اولتیماتوم شده است. او باید دو نکته کلیدی را به خاطر 
بسپارد: اول، روسیه اسرائیل نیست. دوم، هر اولتیماتوم 
جدید یک تهدید بوده و گامی به سوی جنگ است؛ نه فقط 
بین روسیه و اوکراین، بلکه با کشور خود او، ایالات متحده. 

ترامپ نباید راه جو بایدن خوابالو را ادامه دهد.«
ترامپ نیز با زبان تحقیر و تهدیدآمیز به مدودف هشدار داد 
که وارد زمین خطرناکی شده و باید مراقب سخنانش باشد. 
از  سخنان رئیس جمهوری سابق روسیه مبنی بر استفاده 

تسلیحات هسته ای نیز در پاسخ به تهدید ترامپ بیان شد.
 

بلوف ترامپی یا استقرار استراتژیک؟
ترامپ مشخص نکرد منظور او از »زیردریایی های هسته ای« 
چیست. زیردریایی های نظامی ایالات متحده با نیروی محرکه 
هسته ای کار می کنند و تنها برخی از آنها و نه همه می توانند 
به موشک هایی با کلاهک هسته ای مجهز شوند. با این حال، 
به گفته کارشناسان امنیتی، هرگونه صحبت رئیس جمهوری 
آمریکا درباره قابلیت های نظامی هسته ای نگران کننده بوده، 
زیرا ایالات متحده معمولاً از مقابله به مثل با تهدیدهای لفظی 

هسته ای روسیه خودداری کرده است.
دَرلِ کیمبال، مدیر اجرایی انجمن کنترل تسلیحات به رویترز 

گفت: »این اقدام غیرمسئولانه و غیرعاقلانه است. هیچ 
رهبر یا معاون رهبری نباید تهدید به جنگ هسته ای کند، 
چه برسد به اینکه به شکلی کودکانه در شبکه های اجتماعی 

چنین کند.«
هانس کریستنسن، عضو فدراسیون دانشمندان آمریکایی 
خاطرنشان کرد، زیردریایی های هسته ای آمریکا که بخشی از 
سه گانه هسته ای شامل بمب افکن ها و موشک های زمین پایه 
به شمار می روند، همیشه در موقعیت هایی قرار دارند که 
بتوانند موشک های مجهز به کلاهک هسته ای را به سمت 
اهداف در روسیه شلیک کنند. او گفت: »زیردریایی ها همیشه 
در حال گشتزنی بوده و نیازی به جابه جایی ندارند. ترامپ با 

این اقدام تنها به اظهارات مدودف پاسخ داده است.«
ایالات متحده در مجموع 14 زیردریایی هسته ای کلاس اوهایو 
دارد که هر یک قادر به حمل حداکثر 24موشک بالستیک 
ترایدنت 2 دی5 با قابلیت حمل چندین کلاهک هسته ای 
4600 مایل است. بر اساس گزارش ابتکار تهدید  با برد تا 
هسته ای، بین 8 تا 10 زیردریایی کلاس اوهایو همزمان در حال 
گشتزنی هستند. مقامات کاخ سفید و پنتاگون به درخواست 
رسانه ها برای توضیح اظهارات ترامپ و هرگونه جابه جایی 

نیروها پاسخی ندادند.
 

قلدری اقتصادی
اواخر ماه گذشته، ترامپ دهلی نو را به دلیل خرید نفت 
و تسلیحات از مسکو مورد انتقاد قرار داد و این کشور را به 
جریمه/تعرفه های اضافی ناشی از تعامل اقتصادی با روسیه 

تهدید کرد.
ترامپ در پلتفرم تروث سوشال نوشت: »هند همچنین بخش 
عمده تجهیزات نظامی خود را از روسیه خریداری کرده و همراه 
با چین، بزرگ ترین خریدار انرژی روسیه است؛ آن هم در 
زمانی که همه خواستار توقف کشتار در اوکراین توسط روسیه 

هستند. اینها اصلاً خوب نیست.«
اعمال  بر  مبنی  ترامپ  هشدارهای  از  پس  اظهارات  این 
100 درصدی بر نفت روسیه پس از پایان  تعرفه های ثانویه 

اولتیماتوم مطرح شد. استراتژی ایالات متحده با هدف فشار 
بر مسکو از طریق محدود کردن درآمد نفتی آن دنبال می شود 
که حدود یک سوم درآمد فدرال روسیه را تشکیل می دهد 
و منبعی حیاتی برای تأمین مالی جنگ این کشور است. 
ترامپ، که وعده داده بود در صورت انتخاب مجدد، ظرف 
24 ساعت توافق صلحی را واسطه گری کند، از آنچه »تعویق« 
روسیه در مذاکرات صلح می خواند، به طور فزاینده ای ابراز 

نارضایتی کرده است.
 

تله تعهد
از آغاز جنگ اوکراین، مدودف به یکی از تندروترین چهره های 
ضدغربی کرملین تبدیل شده است. منتقدان کرملین او را 
فردی غیرمسئول و تندرو می دانند، اما برخی دیپلمات های 
غربی مدعی هستند که اظهارات او بازتاب دهنده تفکرات 
مقامات  است.  کرملین  سیاست گذاری  ارشد  حلقه های 
گفته  رویترز  به  ترامپ  اخیر  اظهارات  از  پیش  آمریکایی 
بودند که سخنان مدودف تهدیدی جدی تلقی نمی شود. 
پس مشخص نیست چه چیزی جز درگیری لفظی آنها در 

شبکه های اجتماعی انگیزه اعلام اخیر ترامپ بوده است.
کریستنسن گفت که ترامپ با دامن زدن به انتظاراتی مبنی بر 
احتمال توسل به تسلیحات هسته ای در صورت تشدید تنش 
با روسیه، یک »تله تعهد« ایجاد می کند. با این حال، ایولین 
فارکاس، مدیر اجرایی مؤسسه مک کین و مقام ارشد پیشین 
را کم اهمیت دانسته  پنتاگون احتمال درگیری هسته ای 
و گفت: »این صرفاً یک سیگنال دهی است و نه آغاز یک 
رویارویی هسته ای. تصور نمی کنم روس ها هم آن را این گونه 
تفسیر کنند.« او افزود که بعید است اقدامات ترامپ روسیه 

را وادار به تغییر مسیر در اوکراین کند.
مسکو که شرایط خاص خود را برای صلح در اوکراین تعیین 
کرده، هیچ نشانه ای از پذیرش ضرب الاجل ترامپ نشان 
نداده است. روز جمعه، پوتین گفت که مسکو امیدوار به 
مذاکرات صلح بیشتر بوده، اما ابتکار عمل جنگ به نفع 

روسیه است. او هیچ اشاره ای به ضرب الاجل نکرد.

باره  ر ی د د قتصا ت یک تحلیلگر ا ا ظهار ا
مصرف روزانه 30 میلیون قرص نان توسط 
اتباع افغانستانی در ایران و یارانه ای که به آنان 
اختصاص می یابد، در روزهای اخیر پربازتاب 
شد. اما آمار و ارقامی که در این زمینه مطرح 

شده تا چه حد به واقعیت نزدیک است؟
به گزارش ایرنا »حمید حاج اسماعیلی« 
تحلیلگر مسائل اقتصادی در گفت وگویی 
که به تازگی تارنمای »اقتصاد120« از وی منتشر 
کرده، با اشاره به آمار دو ماه پیش وزارت کشور 
که آمار اتباع افغانستانی در ایران را 6 میلیون 
و یکصد هزار نفر اعلام کرد، بیان داشته 
بررسی های میدانی حاکی از حضور 9 میلیون 

افغانستانی در ایران بوده است.
وی با اشاره به مصرف میلیون ها لیتر آب، 
برق و بسیاری از ارزاق عمومی که ارز ترجیحی 
دریافت می کنند، می افزاید: اگر برآورد کنیم 
که اکنون هشت میلیون اتباع در کشور 
داریم، بیش از 30 میلیون قرص نان مصرف 
می کنند. با توجه به اهمیت این موضوع 
برای بسیاری از شهروندان، پژوهش ایرنا 
نگاهی به این آمارها انداخته و آن ها را مورد 
بررسی قرار داده است. مسئولان وزارت 
کشور به طور رسمی آماری را از حضور اتباع 
در کشور اعلام کرده اند.»نادر یاراحمدی« 
مشاور وزیر کشور و رئیس مرکز امور اتباع و 
مهاجرین خارجی این وزارتخانه 19 فروردین 
ی  ه خبر ر برنامه گفت وگوی ویژ 1 د 4 0 4
صداوسیما بیان داشت: ما امروز بیش از 
4 میلیون اسم در اختیار داریم و حدود 2 تا 
2.5 میلیون نفر هم اتباع غیرمجاز هستند. 
برخی از این 4 میلیون نفر قانونی و برخی دیگر 
شبه قانونی هستند. حدود 2 میلیون و 30 
هزار از این 4 میلیون اسمی هم که در اختیار 
داریم، از طریق خوداظهاری سرشماری 
شده اند ولی قانونی نیستند و شبه قانونی 
تلقی می شوند. در مجموع در حال حاضر 6 
میلیون و صد هزار نفر اتباع در کشور حضور 
دارند. عجیب است کسانی که اطلاعات 
دقیقی ندارند آمار عجیبی از حضور اتباع 
در کشور ارائه می کنند. »اسکندر مؤمنی« 
وزیر کشور در حاشیه جلسه 5 مرداد 1404 
هیأت دولت در جمع خبرنگاران گفت: با 
همه برآوردها حدود 6 میلیون افغانستانی 
در کشور هستند که حدود 2 میلیون نفر 
آنان غیرمجاز هستند. افراد غیر مجاز در 
طرح ساماندهی باید برگردند. تا الان حدود 
یک میلیون نفر برگشتند. بیش از 70 درصد 
بازگشت ها داوطلبانه بود. در نهایت احترام 

و عزت بازگشتند. بر مبنای اعلام یاراحمدی 
در 30 تیر 1404، از اول فروردین تاکنون 
985 هزار و 637 نفر از اتباع غیر مجاز از 
دو مرز دوغارون و میلک خارج شدند و این 
روند ادامه خواهد داشت. روزانه حدود 17 
هزار نفر در حال خروج از دو مرز ما با کشور 
افغانستان هستند. با توجه به اینکه وزیر 
کشور هم 2 میلیون اتباع غیرمجاز را بخشی 
از 6 میلیون اتباع می داند که 1 میلیون نفر 
آنها بازگشته اند، آمار رسمی افغانستانی های 
حاضر در ایران را باید حدود پنج میلیون نفر 
در نظر گرفت. این در حالی است که حاج 
اسماعیلی تحلیلگر اقتصادی در حساب و 
کتاب های خود یک بار به آمار رسمی استناد 
کرده و در جای دیگر آن را نادیده گرفته است. 
وی تنها به آمار رسمی افغانستانی هایی که از 
کشور خارج شده اند اتکا کرده و آن را از برآورد 
9میلیون نفری که تقریباً سه میلیون نفر با 
آمار رسمی تفاوت دارد کسر کرده و به رقم 
هشت میلیون نفر اتباع حاضر رسیده است.

محاسبه تعداد نان مصرفی روزانه ایرانیان 
واقعا دشوار است. اما طبق اعلام رئیس 
نخستین کنگره ملی نان کامل و فرآورده های 
غلات، خانوارهای ایرانی روزانه 300 گرم 
)معادل 117 کیلوگرم در سال(، نان مصرف 
می کنند. اگر متوسط خانواده ایرانی را 3 یا 
4 نفره در نظر بگیریم، با محاسبه دست بالا، 
مصرف روزانه متوسط نان هر ایرانی 100 گرم 
است. با توجه به این که وزن چانه نان بربری 
600 گرم، سنگک 650 گرم، تافتون سنتی 250 
گرم و لواش 160 گرم و وزن نان بعد از پخت، 
تقریبا دوسوم وزن چانه است، مصرف روزانه 
هر ایرانی، کمتر از یک نان در روز است. حال 
اگر فرض را بر مصرف بیشتر )بیش از دو برابر( 
نان توسط اتباع بگیریم و مصرف روزانه 
آنها را دو تا از انواع نان )سنگک، بربری، 
لواش و تافتون( در نظر بگیریم، ضرب آن 
در 5 میلیون نفر 10 میلیون قرص نان در روز 
و ضرب آن در 8 میلیون نفر مورد ادعای این 
کارشناس، 16 میلیون قرص نان می شود. 
البته روشن است که محاسبه و برآورد این 
گونه آمارها به راحتی امکان پذیر نیست و 
این یک تخمین براساس اطلاعات موجود 
است. به نظر می رسد این کارشناس برای 
هر وعده غذایی اتباع افغانستانی بیش از 
یک نان در نظر گرفته و 3 تا 4 نان را در رقم 
8 میلیون ضرب کرده و با تقریب به عدد 
30 میلیون قرص نان رسیده، پس این ادعا 

قابل تأیید نیست.

 آیا اتباع افغانستانی در ایران
روزانه ۳0 میلیون قرص نان می خورند؟
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 چشم هایی که 
فعلاً بسته شد

اقتباس بهمن فرمان آرا از رمان 
»چشم هایش« اندر خم کوچه

در پناه کلمات
 برای 

زنده یاد  مریم حسینیان 
نویسنده ای که چشم در چشم 

مرگ، از زندگی نوشته است

راستی آزمایی

بخوانبخوانبخوانبخوان

راستی آزماییادعاردیفبخوانبخوانبخوانبخوان

 حضور 8 میلیون اتباع افغانستانی ۱
در ایران

 نادرست 
)طبق آمار رسمی(

 مصرف ۳۰ میلیون قرص نان۲
غیر قابل اثبات توسط افغانستانی ها در روز


